seseorang perempuan.

Dari segi istilah, pelbagai definisi tentang perwalian diberikan oleh para cendekiawan

Islam. Menurut Abdul Karim Zaydan, perwalian ialah kekuasaan secara syarak terhadap diri dan

harta mengikut turutan perlaksanaan kedua-duanya (Zaydan, 1969 M / 1389 H). Menurut al-

Sayyid Sabiq, perwalian bermaksud suatu hak menurut syarak yang berkuasa melaksanakan

perintah atas orang lain dengan paksa (Sabiq, 1985 M / 1405H). Menurut Badran Abu al-‘Ainain

Badran, ianya merupakan kuasa syarak yang diberikan kepada wali untuk menguruskan akad

nikah dan untuk membelanjakan harta serta melaksanakan perintah tersebut (Badran, 1985 M /

1389 H). Menurut Wahbah al-Zuhaili perwalian bermaksud kuasa yang membolehkan seseorang

untuk melakukan akad atau membelanjakan harta tanpa keizinan orang lain. (al-Zuhaily, 1985 M

/ 1405 H). Kesimpulannya ialah wali merupakan satu pihak atau individu yang diberi hak dan

kuasa untuk menguruskan pihak lain merangkumi dua aspek, yang pertama pengurusan diri

seperti menyediakan keperluan hidup, pendidikan dan menguruskan akad nikah; kedua,

menguruskan harta anak yatim seperti membelanjakannya mengikut keperluan dan